Alkti i Themelimit
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (shpk)
VEDRA TOURS SHPK

Sot, me /£ /04/2024, Une i nenshkruari:
(i) Z. Vikior Vedra, i biri i Arshi-t, lindur né Libohové, Gjirokastér, mé& 30 prill 1980,
shtetas shqiptar, banues ne Gjirokastér, Qendér Libohové, Nd. 1, hyrja 1, me numér
personal 100430034Q.

Me vullnetin time te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare (Ligji i Shogerive) kam vendosur te krijoj shogerine me pergjegjesi te
kufizuar VEDRA TOURS SHPK (“Shogeria™) duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

Neni 1
Emri dhe forma ligjore
1.1 Emri i shogerise do te jete VEDRA TOURS, ndjekur ne menyre te pandashme nga
shkurtimi “shpk™, cili perfageson formen ligjore te saj.
1.2 Shogeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare®.

Neni 2
Selia dhe kohezgjatja
2.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Gjirokastér, Qendér Libohov&, Nd. 1, hyrja
1Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te
Shqiperise. Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte
territorit te Republikes se Shgiperise.
2.2 Kohezgjatja e shogerise eshte e pacaktuar.

Neni 3
Objekti i veprimtarise

3.1 Objekti i veprimtarive te Shogerise eshte:

Transport kombetar dhe nderkombetar udhetaresh dhe malirash per vete dhe per te trete.
Ushtrimi i aktiviteteve ne fushen e turizmit dhe te udhetimeve e transportit turistik. Organizimin
e udhetimeve dhe pushimeve individuale ose kolektive per shtetasit shgiptar dhe te huaj brenda
dhe jashte vendit dhe ndermjetesimin per shitjen e produkteve turistike ne te gjitha format e tij.
Sherbime ge mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve si: Rezervimi i vendeve te
ljetjes ne njesite akomoduese turistike si hotele, vila etj. Rezervimi dhe shitja e biletave per
linjat ajrore dhe detare etji. Rezervimi i vendeve, mjefeve te transportit turistike. Venja ne
dispozicion me qera pjesore ose totale e ketyre mjeteve. Porositia e ushgimit ne restorante
turistike. Organizimi i vizitave ne gytete, muze, monumente historike-kulturore, natyre etj.
Sherbime guide dhe i perkthyesve etj. Dhenia e informacioneve per turizem, udhetime, objekte
social kulturore eif. Ndermjetesim me shitesit kryesore ne produkiet turistik

3.2 Gjithashtu shogeria mund te kryeje cdo aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i
nevojshem dhe i dobishem ne menyre ge te permbushet gellimi i veprimfarise, dhe qe nuk bie
ne kundershtim me legjislacionin shqiptar. j;;r
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Neni 4
Kapitali fillestar dhe ndarja e tij
4.1 Kapitali i Shogerise do te jete ne total 1000 (njemije) Leke, 1 (nje) kuoté, me nje vlere
nominale prej 1000 (njemije) Leke.
4.2 Ortaku themelues Shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si meposhte:
- Viktor Vedra, ésht€ mbajtés i 1 (njé) kuote me vler# totale 1000 (njémij&) leke q&
pérbén 100% té& kapitalit themeltar t& shogérisé.

Neni 5
Transferimi i kapitalit
5.1 Aksionet transferohen sipas parashikimeve t& Statutit.

Neni 6

Organet drejtuese dhe Administrimi
6.1 Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me
poshte:
a. Asambleja e Ortakeve
b. Administratori
6.2 Kompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit do te percaktohen ne Statutin
e shogerise.
6.3 Administratori i Shogerise do te jete
(i) Z. Viktor Vedra, i biri 1 Arshi-t, lindur n& Libohové, Gjirokastér, m& 30 prill 1980, shtetas
shqiptar, banues ne Gjirokastér, Qendér Libohov&, Nd. 1, hyrja 1, me numér personal
100430034Q.

Neni 7
Gjuha
7.1 Ky Akt Themelimi hartohet ne gjuhen shqipe ne 3 (tre) kopje.

Neni 8
Te tjera
8.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet nga
dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit per tregetaret dhe shoqerite tregetare dhe legjislacioni
shqiptar ne fuqi.
8.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i Shogerise, sot me date
/04/2024

ORTAKUI VETEM I
VEDRA TOURS SHFK
VIKTOR VEDRA
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